Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0006/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AOS FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO

RODRIGUES DOS SANTOS, REPRESENTADOS PELO

CORPO DIRETIVO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito na forma Regimental, com assento na bancada do Podemos,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, requer, que submeta ao

Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no art. 146, da Resolução nº 280

de 12 de julho de 1991, o presente requerimento, que tem por escopo consignar

"MOÇÃO DE APLAUSOS"  aos funcionários da Escola Municipal Antônio Rodrigues

dos Santos, sendo representados por: Carolyne Felicio Cardoso (Diretora Geral), Renata

do Nascimento Oliveira (Diretor Adjunta), Luciane da Silva Souza Santos (Dirigente de

Turno), Elomar da Silva Almeida (Dirigente de Turno) e Bismarque Moraes Correa

(Dirigente de Turno).

JUSTIFICATIVA

Visa o presente requerimento prestar homenagem aos funcionários da Escola

Municipal Antônio Rodrigues dos Santos, representados pelo corpo diretivo, pelos

relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia – RJ.

Esses profissionais desempenham suas jornadas de trabalho em condi ções muita

das vezes desgastantes, mas ainda assim não estremecem, combatem em equipe, na

intenção de criar um ambiente favorável ao desenvolvimento pessoal e acadêmico de

cada estudante.

A equipe tem se dedicado incansavelmente para garantir que a educação continue

de forma eficaz e para que todos tenham a oportunidade de alcançar seu pleno

potencial.

Dessa forma, a presente moção de aplausos se justifica em razão da necessidade

do reconhecimento e da importância dos funcionários, que tem atendido com precisão

as demandas em sua área de atuação.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de moção de aplausos.

Sala das Sessões, em 07 de Fevereiro de 2024.

Em São Pedro da Aldeia, 07 de Fevereiro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO

aLegislativo Página(s) 2 de 2